
 
 

 

JU KANTONALNA BOLNICA ZENICA 

Broj protokola/ evidencijski broj nabavke:  

 

 

 

 

TENDERSKA DOKUMENTACIJA -I dio 

 

POZIV ZA UĈEŠĆE U PREGOVARAĈKOM POSTUPKU  

BEZ OBJAVE OBAVJEŠTENJA O NABAVCI 

SA JEDNIM KANDIDATOM 

 

 

PREDMET: JAVNA NABAVKA ROBE –  

teĉna goriva u 

 JU Kantonalna bolnica Zenica 

 

Ugovorni organ će zakljuĉiti ugovor 

 sa ponuĊaĉem na period od 3 mjeseca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zenica, april 2018.godine 

 

 

 

 

 

 



 
 

Str. 2 

Na osnovu ĉlana 53. Zakona o javnim nabavkama BiH  (,,Sluţbeni glasnik BiH'', broj: 39/14), u daljem 

tekstu: Zakon o javnim nabavkama BiH ,ĉlana 3.Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i 

ponuda (,,Sluţbeni glasnik BiH'', broj: 90/14) i Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj 20/1-

_________ od 13.04.2018.godine, pripremljena je  

 

Tenderska dokumentacija 

u pregovaraĉkom postupku bez objave obavještenja sa jednim kandidatom o nabavci  robe, teĉna goriva u JU 

Kantonalna bolnica Zenica 

 

 

Podaci o ugovornom organu i informacije za odabrani postupak nabavke 

 

Ugovorni organ – JU Kantonalna bolnica Zenica, Crkvice 67, 72000 Zenica, ID: broj 4218136720007 

 
a) Za pitanja vezana za tehniĉke specifikacije predmeta nabavke zaduţen je: 

 

Huseinović Senad 

Telefon:032-447-017 

Faks:  032-226-576 

e-mail:  

 

a) Za pitanja vezana za postupak javne nabavke zaduţeni su: 

Amela Imamović-Arifović, dipl. pravnik 

Telefon:032-447-050 

Faks:  032-226-576 

e-mail:  

 

c)  Tehniĉki sekretar 

 

Lejla Skender 

Telefon: 032/ 447-017 

Faks:  032-226-576 

e-mail: j-nabavke02@kbze.ba 

 

- Web stranica: www.kbze.ba 

- Nema privrednih subjekata sa kojim ugovorni organ ne moţe zakljuĉivati ugovore na osnovu ĉlana 52. 

stav(4) Zakona o javnim nabavkama. 

 

Informacije na osnovu kojih se pristupilo nabavci robe i na osnovu kojih je izvršen izbor postupka za 

nabavku, sadrţane su u sljedećem: 

  

Predmetna nabavka nije definisana u Planu javnih nabavki za 2018.godine. 

Ĉlanom 21. stav 1 pod d) Zakona o javnim nabavkama propisano je da Ugovorni organi mogu  ugovore 

dodjeljivati putem pregovaraĉkog postupka, bez objavljivanja obavještenja o nabavci, kada izuzetno, zbog 

dokazivih razloga krajnje hitnosti, prouzrokovane dogaĊajima nepredvidivim za ugovorni organ, ne mogu 

ispoštovati ovim zakonom minimalni rokovi za otvoreni, ograniĉeni ili pregovaraĉki postupak s objavom 

obavještenja. Okolnosti kojima se opravdava izuzetna hitnost postupka ni u kojem sluĉaju ne smiju se 

dovesti u vezu s ugovornim organom. 

KB Zenica raspisala je otvoreni postupak javne nabavke teĉnih goriva i maziva, za potrebe KB Zenica, 

procjenjene vrijednosti nabavke 142.000,00 KM, bez PDV-a, na dvogodišnjem nivou, a pokrenutom dana 

05.02.2018.g., odmah nakon usvajana Plana javnih nabavki Bolnice za 2018.g. Obzirom da je prije isteka 

ţalbenog roka na odluku o izboru najpovoljnijeg ponuĊaĉa, pristigla ţalba nezadovoljnog ponuĊaĉa na 

odluku o izboru najpovoljnijeg ponuĊaĉa, odgoĊeno je oĉekivano zakljuĉenje okvirnog sporazuma, 

predviĊeno za dana 13.04.2018.g. Ţalba ţalitelja je usvojena, i donoseno rješenje o odabiru novog 

najpovoljnijeg ponuĊaĉa. Do okonĉanja postupka po ţalbi prema ranijem iskustvu, ukoliko bude novih ţalbi 

rješavanje istih moţe potrajati u prosjeku 2 -3 mjeseca, za koji period je potrebno obezbijediti zakonito 

mailto:j-nabavke02@kbze.ba


 
 

Str. 3 

snabdjavenje Bolnice teĉnim gorivima. Obzirom da su koliĉine goriva ugovorene putem direktnog 

sporazuma u visini od 6.000,00 KM, bez PDV-a, skoro potrošene, potrebno je obezbijediti kontinuirano, 

zakonito i neprekidno snabdjevanje JU KB Zenica, i provesti postupak u skladu sa ZJN. Obzirom da je 

potrebno vršiti kontinuirano i neprekidno toĉenje goriva zbog potreba Bolnice za prevozom pacijenata, 

prema ZJN, jedini mogući i zakonit postupak (pregovaraĉki postupak bez objave obavještenja) koji je 

primjenjiv za provoĊenje predmetne nabavke i predviĊen ĉl. 21.st..pod d) ZJN, kada izuzetno, zbog 

dokazivih razloga krajnje hitnosti, prouzrokovane dogaĊajima nepredvidivim za ugovorni organ, ne mogu 

ispoštovati ovim zakonom minimalni rokovi za otvoreni, ograniĉeni ili pregovaraĉki postupak s objavom 

obavještenja. Prema svim ponuĊaĉima koji su uĉestvovali u otvorenom postupku poslat je zahtjev za dostavu 

ponude, te utvrĊeno da je pregovaraĉki postupak potrebno provesti samo sa jednim ponuĊaĉem koji je 

dostavio najpovoljniju ponudu za snabdjevanje Bolnice teĉnim gorivima za 3 mjeseca, odnosno ponuĊaĉem 

Petrol do Sarajevo, koje se nalaze u prilogu zahtjeva, te smatramo da su ispunjeni uslovi za primjenu 

pregovaraĉkog postupka bez objave obavještenja sa jednim kandidatom, kojem će biti upućen poziv za 

dostavu zahtjeva za uĉešće. 

Na osnovu ĉlana 28. st. (4) ZJN, ugovorni organ na svojoj internetskoj stranici objaviće informacije o 

pregovaraĉkom postupku bez objave obavještenja o nabavci, na naĉin da će objaviti tendersku 

dokumentaciju i istu uĉiniti dostupnom za sve druge zainteresirane kandidate/ponuĊaĉe. 

 

1. Predmet nabavke 

 
1.1. Vrsta ugovora: nabavka robe – nabavka teĉnih goriva za potrebe JU Kantonalna bolnica Zenica 

1.2. Oznaka i naziv javne nabavke, iz JRJN: 09200000-1 Nafta, ugljen i naftni derivati 

1.3. Predmet nabavke nije podijeljen na LOT-ove. 

1.4. Trajanje ugovora: najduţe 3 mjeseca. 

1.5. Procijenjena vrijednost javne nabavke, bez PDV-a iznosi 20.000,00 KM. 

 

2. Opis usluga predmeta nabavke sa tehničkom specifikacijom i količinom 

 

Nabavka robe-teĉna goriva.  

 

3. Mjesto isporuke roba 

 

Grad Zenica  

 

4. Rok isporuke roba 

 
Rok izvršenja usluga, ne moţe biti duţi od 2 sata, od dana prijema narudţbe.  

U sluĉaju kašnjenja u isporuci roba iz ugovora, do kojeg je došlo krivicom odabranog kandidata, isti će 

platiti ugovornu kaznu u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima u iznosu od 1% naruĉene robe, za 

svaki dan kašnjenja do urednog ispunjenja, s tim da ukupan iznos ugovorene kazne ne moţe prijeći 10% od 

ukupno ugovorene vrijednosti. Odabrani kandidat je duţan platiti ugovorenu kaznu u roku od 7 (sedam) dana 

od dana prijema zahtjeva za plaćanje od ugovornog organa. Ugovorni organ je duţan da prilikom završetka 

usluge bez odlaganja obavijesti odabranog ponuĊaĉa da zadrţava pravo na ugovornu kaznu. 

Ugovorni organ neće naplatiti ugovorenu kaznu ukoliko je do kašnjenja došlo usljed više sile. Viša sila 

podrazumijeva vanredne dogaĊaje koji se ne mogu predvidjeti, koji su se dogodili bez volje i utjecaja 

ugovornih strana i koji nisu mogli biti sprijeĉeni od ugovorne strane koja je pogoĊena višom silom. Višom 

silom se mogu smatrati poplave, zemljotresi, poţari, rat, neredi, štrajkovi, imperativne odluke vlasti kao što 

je zabrana prometa, uvoza, izvoza i sliĉno. Ugovorna strana koja je pogoĊena višom silom je obavezna 

odmah obavijestiti drugu stranu u pismenoj formi o nastanku više sile te dostaviti odgovarajuće dokaze. 

Pravo ugovornog organa na naplatu ugovorne kazne ne utiĉe na pravo zahtijevanja naknade štete. 

 

5. Uslovi za kvalifikaciju  i potrebni dokazi 

 

Da bi uĉestvovao u postupku nabavke kandidat mora zadovoljiti minimalne kvalifikacione uslove i to: 

 

a) da nema smetnji za njegovo uĉešće u smislu odredbe ĉlana 45. Zakona o javnim nabavkama BiH,  



 
 

Str. 4 

b) da je registrovan za obavljanje profesionalne djelatnosti koja je u vezi sa predmetom nabavke  i/ili da je 

registrovan u relevantnim profesionalnim ili trgovaĉkim registrima,prema ĉlanu 46. Zakona o javnim 

nabavkama BiH, 

d) da je tehniĉki i profesionalno sposoban za realizaciju predmetnog ugovora. 

 

5.1. Lična sposobnost kandidata (član 45.Zakona o javnim nabavkama BiH) 

 

5.1.1. U svrhu dokazivanja liĉne sposobnosti kandidat je duţan dokazati da: 

 

a)u kriviĉnom postupku nije osuĊen pravosnaţnom presudom za kriviĉno djelo organiziranog kriminala, 

korupciju, prevaru ili pranje novca, u skladu sa vaţećim propisima u Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je 

registrovan; 

b)nije pod steĉajem ili nije predmet steĉajnog postupka, osim u sluĉaju postojanja vaţeće odluke o potvrdi 

steĉajnog plana ili je predmet postupka likvidacije, odnosno u postupku je obustavljanja poslovne djelatnosti, 

u skladu sa vaţećim propisima u Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan; 

c)je ispunio obaveze u vezi s plaćanjem penzionog i invalidskog osiguranja i zdravstvenog osiguranja, u 

skladu s vaţećim propisima u Bosni i Hercegovini ili  propisima zemlje u kojoj je registrovan; 

d)je ispunio obaveze u vezi s plaćanjem direktnih i indirektnih poreza u skladu s vaţećim propisima u Bosni 

i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan. 

 

5.1.2.U svhu dokazivanja kvalifikovanosti,kandidat je duţan dostaviti Izjavu o ispunjenosti uslova iz ĉlana 

45. stav (1) taĉka a) do d) Zakona o javnim nabavkama BiH  Aneks 2 (u prilogu ove TD), ovjerenu kod 

nadleţnog organa. 

 

5.1.3. Ukoliko kandidat bude odabran kao najpovoljniji ponudjaĉ, a u svrhu dokazivanja ĉinjenica datih u 

Izjavi, duţan je dostaviti original ili ovjerene kopije dokumenata: 

 

a)izvod iz kaznene evidencije nadleţnog suda da u kriviĉnom postupku nije osuĊen pravosnaţnom presudom 

za kriviĉna djela organizovanog kriminala, korupciju, prevaru ili pranje novca, u skladu sa vaţećim 

propisima u Bosni i Hercegovini  ili zemlji u kojoj je registrovan, 

b) izvod ili potvrda iz evidencije u kojim se vode ĉinjenice da  nije pod steĉajem ili nije predmet steĉajnog 

postupka, osim u sluĉaju postojanja vaţeće odluke o potvrdi steĉajnog plana ili je predmet postupka 

likvidacije, odnosno u postupku je obustavljanja poslovne djelatnosti, u skladu sa vaţećim propisima u Bosni 

i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan, 

c)potvrde nadleţne poreske uprave ili ukoliko se radi o ponuĊaĉu koji nije registrovan u Bosni i Hercegovini, 

potvrda ili izvod iz evidencije na osnovu koje se moţe utvrditi da uredno izmiruje obaveze za penzijsko i 

invalidsko osiguranje i zdravstveno osiguranje, 

d)potvrde nadleţne/ih institucija o uredno izmirenim obavezama po osnovu direktnih i indirektnih poreza. 

 Izjava ne smije biti starija od 15 dana od dana predaje ponude. 

 

Original ili ovjerene kopije dokumenata ne mogu biti stariji od tri (3) mjeseca, raĉunajući od momenta 

predaje ponude i moraju sadrţavati potvrdu da je u momentu predaje ponude kandidat ispunjavao sve uslove 

koji se traţe TD, u protivnom će se smatrati da je kandidat dao laţnu izjavu iz ĉlana 45. Zakona o javnim 

nabavkama BiH. Dokaze  je izabrani ponuĊaĉ duţan dostaviti na adresu ugovornog organa  u roku od pet 

dana od dana zaprimanja obavještenja o dodjeli ugovora. 

 

5.1.4. Kao dokaz o ispunjavanju uslova iz taĉke 5.1.1. pod c) i d), ugovorni organ prihvata i sporazum 

kandidata sa nadleţnim poreskim istitucijama o reprogramiranom, odnosno odloţenom plaćanju obaveza, uz 

dostavljanje potvrde od strane poreskih organa da kandidat u predviĊenoj dinamici izmiruje svoje 

reprogramirane obaveze. 

 

5.1.5.Ukoliko ugovorni organ bude imao sumnje u postojanje okolnosti vezanih za liĉnu sposobnost 

kandidata, ugovorni organ će se obratiti nadleţnim organima s ciljem provjere dostavljene dokumentacije iz 

taĉke 5.1.3. i Izjave iz taĉke 5.1.2. TD. 

 

5.1.6. Ugovorni organ će odbiti zahtjev za uĉešće ukoliko utvrdi da je ponuĊaĉ bio kriv za teţak 

profesionalni propust poĉinjen tokom perioda od tri godine prije poĉetka predmetnog postupka, koji 



 
 

Str. 5 

ugovorni organ moţe dokazati na bilo koji naĉin, posebno znaĉajni i /ili nedostaci koji se ponavljaju u 

izvršenju bitnih zahtjeva ugovora koji su doveli do njegovog prijevremenog raskida, nastanka štete ili drugih 

sliĉnih posljedica zbog namjere ili nemara privrednog subjekta odreĊene teţine. 

 

5.2.Sposobnost obavljanja profesionalne djelatnosti-član 46.Zakona o javnim nabavkama BiH 

 

5.2.1.Kandidat  je u svrhu dokazivanja sposobnosti obavljanja profesionalne djelatnosti duţan dostaviti  

dokaz o registraciji u odgovarajućim profesionalnim ili drugim registrima zemlje u kojoj je registrovan ili da 

osigura potrebnu izjavu ili potvrdu nadleţnog organa kojom dokazuje njegovo pravo da obavlja 

profesionalnu djelatnost koja je u vezi sa predmetom nabavke. 

 

5.2.2.  U svrhu dokazivanja uslova iz taĉke 5.2.1. kandidat  je duţan dostaviti: 

 

a) aktuelni izvod iz sudskog registra ili izjavu ili potvrdu nadleţnog organa iz koje se vidi da je 

ponudjaĉ registrovan za obavljanje djelatnosti koja je predmet ove nabavke u vrijeme predaje 

ponude. Dokazi se dostavljaju kao neovjerene kopije originala s tim da datum izdavanja originala 

dokaza ne moţe biti stariji od tri mjeseca raĉunajući od dana dostavljanja ponude.  

 

PonuĊaĉ koji budu odabran kao napovoljniji u ovom postupku javne nabavke je duţan dostaviti naprijed 

navedene dokumente u originalu ili ovjerenoj kopiji originala, u roku od 5 dana od dana zaprimanja 

obavještenja o rezultatima ovog postupka javne nabavke. 

Ukoliko ponudu dostavlja grupa ponuĊaĉa, svi ĉlanovi grupe zajedno moraju biti registrovani za obavljanje 

djelatnosti koja je predmet nabavke ili za dio predmeta nabavke. 

5.3.Tehnička i profesionalna sposobnost-član 46. i 49. Zakona o javnim nabavkama BiH 

 

5.3.1. Kandidat je duţan u svrhu dokazivanja tehniĉke i profesionalne  sposobnosti (ĉlan 49. Zakona) 

dokazati: 

a) da je tehniĉki i prefesionalno sposoban i da ima angaţovano tehniĉko osoblje i potrebnu opremu za 

realizaciju predmeta javne nabavke. 

 

U svrhu dokazivanja uslova iz taĉke a) ponuĊaĉ je duţan dostaviti  izjavu kandidata da je tehniĉki i 

profesionalno sposoban i da ima angaţovano tehniĉko osoblje i potrebnu opremu za realizaciju predmeta 

javne nabavke 

5.4. Izjave o uslovima pružanja usluga 

 

5.4.1.U vezi sa naĉinom i uslovima isporuke ponuĊaĉ je duţan dostaviti slijedeće izjave: 

 

a) Izjava kandidata o bezavansnom plaćanju u roku od 90 dana od dana izdavanja fakture, 

b) Izjava kandidata o vaţenju ponude od 120 dana, 

c) Izjava kandidata o nepromjenjivosti cijena za vrijeme trajanja ugovora, 

d) Izjava kandidata o mjestu izvršenja usluga, Grad Zenica, 

e) izjava kandidata da će robu isporuĉivati u roku od najkasnije 2 sata od dana narudţbe. 

5.5.Ostali uslovi za kvalifikaciju 

 

5.5.1. Sukob interesa /korupcija 

 

U skladu sa ĉlanom 52.stav (2) Zakona o javnim nabavkama kandidat je duţan u zahtjevu za uĉešće dostaviti 

i posebnu pismenu izjavu da nije nudio mito niti uĉestvovao u bilo kakvim radnjama koje za cilj imaju 

korupciju u predmetnoj javnoj nabavci. 

Traţenu izjavu kandidat je duţan dostaviti na propisanom obrascu i ovjerenu od strane nadleţnog organa. 

Ukoliko kandidat ne dostavi izjavu ili je ne dostavi na naĉin  traţen u TD, zahtjev za uĉešće će biti odbaĉen 

kao nedopušten. 

Obrazac navedene izjave je dat u prilogu TD i predstavlja sastavni dio ove TD. 



 
 

Str. 6 

   

6.PODACI O ZAHTJEVU ZA UČEŠĆE 

 

6.1. Sadrţaj zahtjeva za uĉešće i naĉin pripreme zahtjeva za uĉešće 

 

6.1.1. Kandidati su obavezni da pripreme zahtjeve za uĉešće u skladu sa uslovima koji su utvrĊeni u ovoj 

TD.Zahtjevi za uĉešće koji nisu u skladu sa ovom TD će biti odbaĉeni kao neprihvatljivi,sve u skladu sa 

ĉlanom 68.Zakona o javnim nabavkama. Kandidati ne smiju mijenjati ili nadopunjavati tekst TD. 

6.1.2. Kandidati snose sve troškove nastale na ime pripreme i dostavljanja njihovih zahtjeva za 

uĉešće.Ugovorni organ ne snosi nikakve troškove kandidatu. 

6.1.3. Zahtjev za uĉešće se izraĊuje na naĉin da ĉini cjelinu.Ako zbog obima ili drugih objektivnih okolnosti 

zahtjev za uĉešće ne moţe biti izraĊen na naĉin da ĉini cjelinu,onda se izraĊuje u dva ili više dijelova. 

6.1.4.Zahtjev za uĉešće se ĉvrsto uvezuje na naĉin da se onemogući naknadno vaĊenje ili umetanje listova. 

6.1.5.Stranice zahtjeva za uĉešće se oznaĉavaju brojem na naĉin da je vidljiv redni broj stranice. 

6.1.6.Zahtjev za uĉešće neće biti odbaĉen ukoliko su listovi zahtjeva za uĉešće numerisani na naĉin da je 

obezbijeĊen kontinuitet numerisanja. 

6.1.7.Zahtjev za uĉešće mora sadrţavati izjave i dokumente traţene ovom TD. 

6.1.8. Zahtjev za uĉešće mora sadrţavati: 

 

a) Specifikaciju dostavljenih dokumenata, 

b) Osnovne podatke o ponuĊaĉu, 

c) Zahtjev za uĉešće, Prilog 1 TD (uredno popunjen, potpisan i ovjeren od strane kandidata), 

d) Izjava o ispunjenosti  uslova iz ĉlana 45. stav (1) taĉaka od a) do d) Zakona o javnim nabavkama, 

Prilog 3 TD, ovjerena od strane nadleţnog organa, 

e) Kopija dokumenata saglasno taĉki 5.2 TD, 

f) Izjava kandidata iz taĉke 5.2., 

g) Izjava kandidata iz taĉke 5.3.TD, 

h) Izjave kandidata iz taĉke 5.4. TD, 

i) Pismena izjava ponuĊaĉa iz ĉlana 52.  Zakona o javnim nabavkama, Prilog 3 TD, ovjerena od strane 

nadleţnog organa (taĉka 5.5.1. TD) 

j) Ukoliko zahtjev za uĉešće, umjesto lica upisanog u sudski registar,  potpisuje ovlašteno lice, 

potrebno je uz isti, dostaviti i original ili ovjerenu fotokopiju punomoći lica ovlaštenog za 

potpisivanje ponude. 

 

7.2.Naĉin dostavljanja  zahtjeva za uĉešće 

 

7.2.1. Zahtjev za uĉešće mora biti zaprimljen kod ugovornog organa  do datuma i vremena navedenog u 

TD.Ukoliko zahtjev za uĉešće bude zaprimljen nakon tog vremena, smatrat će se neblagovremenim i kao 

takav se vratiti kandidatu neotvoren. 

 

7.2.2.Zahtjev za uĉešće se predaje na protokol ugovornog organa ili putem pošte na adresu ugovornog 

organa u zatvorenoj koverti na kojoj je na prednjoj strani koverte navedeno: 

 

a)naziv i adresa ugovornog organa 

b)evidencijski broj nabavke 

c)naziv predmeta nabavke 

d)naznaka “ne otvaraj”. 

Na zadnjoj strani  koverte kandidat je duţan da navede slijedeće: 

Naziv i adresu kandidata 

 

7.2.3.Zahtjev za uĉešće se dostavlja u originalu. 

7.2.4.Zahtjev za uĉešće se piše neizbrisivom tintom. 

 

7.3.Jezik i pismo  zahtjeva za uĉešće 



 
 

Str. 7 

7.3.1. Zahtjev za uĉešće i svi dokumenti i koresponedncija sa ugovornim organom moraju biti napisani na 

jednom od sluţbenih  jezika u BiH , na latiniĉnom ili ćiriliĉnom pismu. Štampana literature, brošure, 

katalozi, moraju biti prevedeni. 

 

7.4.Mjesto,datum i vrijeme za prijem zahtjeva za uĉešće 

 

Zahtjev za uĉešće se dostavlja na naĉin definisan u ovoj TD  na adresu: 

JU Kantonalna bolnica Zenica 

Zenica 

Crkvice 67 

najkasnije do 17.04.2017. godine  do 12,00 sati. 

 

7.5. Ugovorni organ je duţan donijeti odluku o rezultatima postupka kvalifikacije ukoliko se kandidat nije 

kvalificirao. Odluka Komisije unosi se u zapisnik. O odluci Komisije, istog dana obavještavaju se kandidati 

liĉnom dostavom odluke ili putem fax-a. 

 

7.6. Ako su kvalifikacije pozvanog kandidata u skladu sa uslovima iz TD, kandidatu  se upućuje poziv za 

dostavu inicijalne ponude, odnosno poziv za pregovore,odnosno poziv za dostavu  konaĉne ponude. 

 

7.7.Pouka o pravnom lijeku  

 

Ţalba se izjavljuje Uredu za razmatranje ţalbi putem ugovornog organa u pisanoj formi neposredno, 

elektronskim putem ili preporuĉenom pošiljkom u roku i na naĉin propisan Zakonom o javnoj nabavci BiH. 

 

8.PRILOZI: 

8.1.Prilozi su sastavni dio Tenderske dokumentacije. 

8.2.Prilozi koji se dostavljaju uz zahtjev za uĉešće: 

 

-Prilog 1: OBRAZAC ZA DOSTAVLJANJE ZAHTJEVA ZA UĈEŠĆE U PREGOVARAĈKOM 

POSTUPKU NABAVKE S OBJAVOM OBAVJEŠTENJA 

-Prilog 2: Izjava o ispunjenosti uslova iz ĉlana 45. stav (1) taĉaka od a) do d) Zakona o javnim nabavkama 

BiH  

-Prilog 3: Izjava o  nedavanju mita i neuĉestvovanju u radnjama koje za cilj imaju korupcijuiz ĉlana 52. stav 

(2) Zakona o javnim nabavkama BiH 

 

 

Dostavljeno: 

1. U spis predmetne javne nabavke 

2. Komisiji za javne nabavke 

 

 

Broj:20/1-12- _________                  D I R E K T O R 

 

          ______________________________ 

Zenica: 13.04.2018.g.                           doc.dr.med.sci.prim. Skomorac Rasim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Str. 8 

Prilog  1. 

 

OBRAZAC ZA DOSTAVLJANJE ZAHTJEVA ZA UĈEŠĆE U PREGOVARAĈKOM POSTUPKU 

NABAVKE SA OBJAVOM OBAVJEŠTENJA 

 

Broj nabavke: 31-N-07/18 

Broj obavještenja sa Portala JN………………….. 

 

UGOVORNI ORGAN* (Upisuje se nazivugovornogorgana) 

JU KANTONALNA BOLNICA ZENICA 

Adresa ugovornog organa: Crkvice 67, 72000 Zenica 

*Ukoliko se provodi postupak zajedniĉke javne nabavke ili nabavku provodi centralno nabavno tijelo, 

upisuju se nazivi svih ugovornih organa koji sudjeluju u tom postupku, sa naznakom koji od navedenih 

ugovornih organa istupa za sve ugovorne organe u tom postupku javne nabavke 

 

 

KANDIDAT* (Upisuje se naziv kandidata i ID broj kandidata) 

Adresa kandidata 

 

*Ukoliko ponudu dostavlja grupa kandidata, upisuju se isti podaci za sve ĉlanove grupe kandidata, kao i 

kada ponudu dostavlja samo jedan kandidat, a pored naziva kandidata koji je predstavnik grupe kandidata 

upisuje se i podatak da je to predstavnik grupe kandidata. Podugovaraĉ se ne smatra ĉlanom grupe kandidata 

u smislu postupka javne nabavke. 

 

KONTAKT OSOBA (za konkretnuponudu) 

 

Ime i prezime  

Adresa  

Telefon  

Faks  

Sluţbeni E-mail 

ponuĊaĉa 

 

 

 IZJAVA KANDIDATA* 

*Ukoliko ponudu dostavlja grupa kandidata, onda Izjavu kandidat popunjava predstavnik grupe kandidata. 

 

U postupku javne nabavke, koju ste pokrenuli i koja je objavljena na Portalu javnih nabavki, Broj 

obavještenja o nabavci…………………., dana…………………dostavljamo zahtjev za uĉešće i izjavljujemo 

slijedeće: 

 

1. U skladu sa sadrţajem i zahtjevima tenderske dokumentacije br.31-N-49/17)(broj nabavke koju je 

dao ugovorni organ), ovom izjavom prihvatamo njene odredbe u cjelosti, bez ikakvih rezervi ili 

ograniĉenja. 

 

2. Ovom ponudom odgovaramo zahtjevima iz tenderske dokumentacije za isporuku roba, u skladu sa 

uslovima utvrĊenim tenderskom dokumentacijom, kriterijima i utvrĊenim rokovima, bez ikakvih 

rezervi ili ograniĉenja.                                                                     

*Ukoliko je predmet nabavke podijeljen na lotove, jasno naznaĉiti za koje lotove se dostavlja ponuda 

i to na slijedeći naĉin, za svaki lot: 

Lot br.(……................................).Naziv robe (sakoliĉinama, ukoliko je 

primjenjivo)/usluge/radova…………………..........................................................................................

...... 

 

3. Ispunjavamo sve kvalifacione uslove koji su pobrojani u TD taĉka 4, 9, i ne nalazimo se ni u jednoj 

situaciji navedenoj u TD zbog koje bimo bili iskljuĉeni iz uĉešća. U prilogu se nalaze dokumenti koji 

dokazuju ispunjenost kvalifikacijskih uslova.  

 



 
 

Str. 9 

 

 

Ime i prezime osobe koja je ovlaštena da predstavlja ponuĊaĉa:[....…………………………] 

Potpis ovlaštene osobe: […………………………………………………………] 

Mjesto i datum: […………………………………….………….] 

Peĉat preduzeća: 

Uz ponudu je dostavljena slijedeća dokumentacija: 

[Popis dostavljenih dokumenata, izjava i obrazaca sa nazivima istih] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Str. 10 

Prilog 2. 

 

Izjava o ispunjenosti uslova iz ĉlana 45. Stav (1) taĉaka od a) do d) Zakona o javnim nabavkama BiH 

(„Sluţbeni glasnik BiH“ broj : 39/14) 

Ja, niţe potpisani  ____________________ (Ime i prezime), sa liĉnom kartom broj : 

____________________  izdatom od ____________________, u svojstvu predstavnika privrednog društva 

ili obrta ili srodne djelatnosti 

_________________________________________________________________________ (Navesti poloţaj, 

naziv privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti), ID broj : ____________________, ĉije sjedište se 

nalazi u ____________________ (Grad/općina), na adresi ____________________ (Ulica i broj), kao 

kandidat/ponuĊaĉ u postupku javne nabavke: PREGOVARAĈKI POSTUPAK nabavke teĉnig goriva u JU 

Kantonalna bolnica Zenica (tender broj 31-N-07/18) , a kojeg provodi ugovorni organ JU KANTONALNA 

BOLNICA ZENICA (Navesti taĉan naziv ugovornog organa), za koje je objavljeno obavještenje o javnoj 

nabavci (ako je objavljeno obavještenje) broj : ____________________ u „Sluţbenom glasniku BiH“ broj : 

____________________, a u skladu sa ĉlanom 45. stavovima (1) i (4) pod punom materijalnom i kaznenom 

odgovornošću 

 

IZJAVLJUJEM 

Kandidat/ponuĊaĉ _______________________________ u navedenom postupku javne nabavke, kojeg 

predstavljam, nije : 

a) Pravosnaţnom sudskom presudom u kaznenom postupku osuĊen za kaznena djela organiziranog 

kriminala, korupcije, prevare ili pranja novca u skladu s vaţećim propisima u BiH ili zemlji u kojoj je 

registriran; 

b) Pod steĉajem ili je predmetom steĉajnog postupka ili je pak predmetom postupka likvidacije; 

c) Propustio ispuniti obaveze u vezi s plaćanjem penzionog i invalidskog osiguranja u skladu sa 

vaţećim propisima u BiH ili zemlji u kojoj je registriran; 

d) Propustio ispuniti obavezu u vezi s plaćanjem direktnih i indirektnih poreza u skladu s vaţećim 

propisima u BiH ili zemlji u kojoj je registriran. 

U navedenom smislu sam upoznat sa obavezom kandidata/ponuĊaĉa da u sluĉaju dodjele ugovora dostavi 

dokumente iz ĉlana 45. stav (2) taĉke a) do d) na zahtjev ugovornog organa i u roku kojeg odredi ugovorni 

organ shodno ĉlanu 72. stav (3) taĉka a). 

Nadalje izjavljujem da sam svjestan da krivotvorenje sluţbene isprave, odnosno upotreba neistinite sluţbene 

ili poslovne isprave, knjige ili spisa u sluţbi ili poslovanju kao da su istiniti predstavlja kazneno djelo 

predviĊeno Kaznenim zakonima u BiH, te da davanje netaĉnih podataka u dokumentima kojima se dokazuje 

liĉna sposobnost iz ĉlana 45. Zakona o javnim nabavkama predstavlja prekršaj za koji su predviĊene novĉane 

kazne od 1.000,00 KM do 10.000,00 KM za ponuĊaĉa (pravno lice) i od 200,00 KM do 2.000,00 KM za 

odgovorno lice ponuĊaĉa. 

 

TakoĊer izjavljujem da sam svjestan da ugovorni organ koji provodi navedeni postupak javne nabavke 

shodno ĉlanu 45. stav (6) Zakona o javnim nabavkama BiH u sluĉaju sumnje u taĉnost podataka datih putem 

ove izjave zadrţava pravo provjere taĉnosti iznesenih informacija kod nadleţnog organa. 

Izjavu dao :___________________ 

Mjesto i datum davanja izjave : 

____________________ 

Potpis i peĉat nadleţnog organa : 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Str. 11 

Prilog 3. 

PISMENA IZJAVA 

IZ ĈLANA 52. ZAKONA O JAVNIM NABAVKAMA 

 

Ja, niţepotpisani  ____________________ (Ime i prezime), sa liĉnom kartom broj : ____________________  

izdatom od ____________________, u svojstvu predstavnika privrednog društva ili obrta ili srodne 

djelatnosti _________________________________________________________________________ 

(Navesti poloţaj, naziv privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti), ID broj : ____________________, 

ĉije sjedište se nalazi u ____________________ (Grad/općina), PREGOVARAĈKI POSTUPAK 

NABAVKE - nabavka teĉnih goriva u JU Kantonalna bolnica Zenica (tender broj _______/18) (Navesti 

taĉan naziv i vrstu postupka javne nabavke), a kojeg provodi ugovorni organ JU KANTONALNA 

BOLNICA ZENICA (Navesti taĉan naziv ugovornog organa), za koje je objavljeno obavještenje o javnoj 

nabavci (ako je objavljeno obavještenje) broj : ____________________ u „Sluţbenom glasniku BiH“ broj : 

____________________, a u skladu sa ĉlanom 52. stav (2) Zakona o javnim nabavkama pod punom 

materijalnom i kaznenom odgovornošću. 

IZJAVLJUJEM 

 

1. Nisam ponudio mito ni jednom licu ukljuĉenom u proces javne nabavke, u bilo kojoj fazi procesa javne 

nabavke. 

2. Nisam dao, niti obećao dar, ili neku drugu povlasticu sluţbenom ili odgovornom licu u ugovornom 

organu, ukljuĉujući i strano sluţbeno lice ili meĊunarodnog sluţbenika, u cilju obavljanja u okviru sluţbene 

ovlasti, radnje koje ne bi trebalo da izvrši, ili se suzdrţava od vršenja djela koje treba izvršiti on, ili neko ko 

posreduje pri takvom podmićivanju sluţbenog ili odgovornog lica. 

3. Nisam dao ili obećao dar ili neku drugu povlasticu sluţbenom ili odgovornom licu u ugovornom organu 

ukljuĉujući i strano sluţbeno lice ili meĊunarodnog sluţbenika, u cilju da obavi u okviru svoje sluţbene 

ovlasti, radnje koje bi trebalo da obavlja, ili se suzdrţava od obavljanja radnji, koje ne treba izvršiti. 

4. Nisam bio ukljuĉen u bilo kakve aktivnosti koje za cilj imaju korupciju u javnim nabavkama. 

5. Nisam sudjelovao u bilo kakvoj radnji koja je za cilj imala korupciju u toku postupka javne nabavke. 

 

 

Davanjem ove izjave, svjestan sam kaznene odgovornosti predviĊene za kaznena djela primanja i davanja 

mita i kaznena djela protiv sluţbene i druge odgovornosti i duţnosti utvrĊene u Kaznenim zakonima Bosne i 

Hercegovine. 

 

Izjavu dao : 

____________________ 

Mjesto i datum davanja izjave : 

____________________ 

Potpis i peĉat nadleţnog organa : 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 


